
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

■3Qj9<S.2QSd № <^4 Зоо/э

г. Сургут

О создании школьного отряда 
волонтеров - медиков «Доброе сердце»

В целях обеспечения участия обучающихся в общественной жизни и пропаганде 
здорового образа жизни среди школьников, объективного представления о системе 
здравоохранения и медицинских профессиях, подготовки подростков к 
волонтерской деятельности в медицине».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе № 44 деятельность школьного 
отряда волонтеров - медиков «Доброе сердце».

2. Черемискину М.Н., социального педагога, назначить ответственным за 
организацию работы школьного отряда волонтеров - медиков «Доброе сердце».

3. Утвердить «Положение о школьном отряде волонтеров - медиков «Доброе 
сердце» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школе № 44.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гурову О.Н., заместителя 
директора по ВВВР.

Директор А.Н. Александрова


